

**Reconstructia sursei autonome
de alimentare cu caldura (SAAC)
a Gimnaziului "Ion Vatamanu"
din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N
11/18--AIT/AAG1.SU**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 2-1-5
SAAC Automatizarea AIT/AAGI**

Valoarea de deviz 118 186,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	414,92	35,00	14 522,20
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,25	35,00	743,75
		Total manopera				15 265,95

Materiale:

1.	100	Regulator TKR MAS/3 + cutie TKR BOX	buc	1,00	14 720,00	14 720,00
2.	101	Traductor THERM Q01 + температурный зонд	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
3.	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,00	0,00	0,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
6.	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	0,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
9.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00	0,00	0,00
10.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,03	0,00	0,00
11.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,01	0,00	0,00

12.	1011292	White-spirit	t	0,00	0,00	0,00
13.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	0,00	0,00
14.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
15.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00	0,00	0,00
16.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00	0,00	0,00
17.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03	0,00	0,00
18.	1011666	Lac "HIQ-62"	t	0,00	0,00	0,00
19.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,03	0,00	0,00
20.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	7,18	35,00	251,30
21.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	0,00	0,00
22.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,04	0,00	0,00
23.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	2,71	0,00	0,00
24.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,15	0,00	0,00
25.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,72	0,00	0,00
26.	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,00	0,00	0,00
27.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,55	0,00	0,00
28.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	18,16	0,00	0,00
29.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	6,28	0,00	0,00
30.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,01	0,00	0,00
31.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,16	0,00	0,00
32.	1019852	Vopsea	kg	1,27	22,50	28,60
33.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,25	0,00	0,00
34.	1019940	Splint din sirma	kg	0,00	0,00	0,00
35.	102	Modul TKR SOT расширения	buc	1,00	250,00	250,00
36.	103	Sina TKR BUS соединения	buc	1,00	200,00	200,00
37.	104	Bloc de alimentare	buc	1,00	100,00	100,00
38.	105	Manometru ДМ2010Сгх0.25	buc	3,00	70,00	210,00
39.	106	Naporometru НМП-100	buc	2,00	450,00	900,00
40.	107	Traductor DE-57-6	buc	2,00	100,00	200,00
41.	108	Traductor ПОС-301	buc	1,00	85,00	85,00
42.	109	Sensor SEISMIC M16	buc	1,00	4 560,00	4 560,00
43.	110	Dulap ЩУС ЩМП-4 800x650x250	buc	1,00	876,66	876,66

44.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	0,00	0,00
45.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,02	0,00	0,00
46.	111	Переключатель УП5312-С86	buc	1,00	166,66	166,66
47.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,88	0,00	0,00
48.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	30,00	10,42	312,60
49.	112	Comutator ALCLR-22	buc	2,00	71,25	142,50
50.	113	Post SB-7 зеленый	buc	2,00	200,00	400,00
51.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00	0,00	0,00
52.	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0,00	0,00	0,00
53.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	0,00	0,00
54.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00	0,00	0,00
55.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,05	0,00	0,00
56.	114	Post SB-7 красный	buc	2,00	200,00	400,00
57.	115	Post АЕА-22 зеленый	buc	1,00	200,00	200,00
58.	116	Releu ПЭ37-44У3	buc	17,00	200,00	3 400,00
59.	117	Releu ПЭ37-62У3	buc	1,00	200,00	200,00
60.	118	Releu PKB11-33-11УХЛ4	buc	1,00	200,00	200,00
61.	119	Indicator. AD-22DS белый	buc	1,00	100,00	100,00
62.	120	Indicator. AD-22DS красный	buc	11,00	100,00	1 100,00
63.	121	Indicator. AD-22DS желтый	buc	4,00	100,00	400,00
64.	122	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	2,00	100,00	200,00
65.	123	Diod Д226Б	buc	18,00	10,00	180,00
66.	124	Электроаппаратура раздела ЕЕF/IEI	buc	1,00	200,00	200,00
67.	125	Automat BA47-29M/1/C2A	buc	5,00	45,83	229,15
68.	126	Automat BA47-29M/1/C5A	buc	6,00	45,83	274,98
69.	127	Automat BA47-29M/1/B5A	buc	2,00	19,58	39,16
70.	128	Automat BA47-29M/3/C20A	buc	1,00	85,83	85,83
71.	129	Automat АД12/2/10/30	buc	6,00	200,00	1 200,00
72.	130	Расцепитель PH47	buc	1,00	270,83	270,83
73.	131	Comutator COMO-C-3-25	buc	1,00	185,00	185,00
74.	132	Contor ZMR110A SE 380B 5-50A	buc	1,00	1 711,67	1 711,67
75.	133	Свет.индикатор фаз	buc	1,00	95,00	95,00
76.	134	Priza	buc	1,00	35,00	35,00
77.	135	Sina 8/2	buc	3,00	8,40	25,20
78.	136	Аппаратура пожаротушения раздела RAC	buc	0,00	0,00	0,00
79.	137	Modul Тунгус-0.65	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
80.	138	Устройство сигнально-пусковое УСПАА-1	buc	1,00	250,00	250,00
81.	139	Dular ПА ЩМП-1 395x310x220	buc	1,00	448,33	448,33
82.	140	Post АЕА-22 зеленый	buc	1,00	200,00	200,00
83.	141	Post АЕА-22 красный	buc	1,00	200,00	200,00

84.	142	Releu ПЭ37-44У3	buc	2,00	200,00	400,00
85.	143	Indicator. AD-22DS белый	buc	1,00	200,00	200,00
86.	144	Indicator. AD-22DS красный	buc	6,00	200,00	1 200,00
87.	145	Sonerie ЗД-47	buc	1,00	51,67	51,67
88.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,10	0,00	0,00
89.	146	Diod Д226Б	buc	7,00	10,00	70,00
90.	147	Cleme de bloc BZ 24 4P16	buc	3,00	205,00	615,00
91.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,17	0,00	0,00
92.	20	Кран 11Б12бк	buc	3,00	660,25	1 980,75
93.	201	Кран 14М1-16	buc	2,00	294,37	588,74
94.	2019180	Garnituri metalice	kg	18,00	10,00	180,00
95.	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,00	0,00	0,00
96.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	0,00	0,00
97.	202	Труба стальная Д10*1.2 мм	m	1,50	13,33	20,00
98.	203	Труба стальная Д18*1.2 мм	m	1,00	16,66	16,66
99.	204	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д15 мм	m	10,00	917,00	9 170,00
100.	205	Cablu KBBГнг-LS-4*1.0 mm2	m	130,00	11,00	1 430,00
101.	206	Cablu KBBГнг-LS-5*1.0 mm2	m	32,00	20,17	645,44
102.	207	Cablu KBBГнг-LS-7*1.0 mm2	m	22,00	15,33	337,26
103.	208	Cablu KBBГнг-LS-14*1.5 mm2	m	60,00	37,63	2 257,80
104.	209	Провод ПВ1*1,5 мм2	m	70,00	1,96	137,20
105.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,47	0,00	0,00
106.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,24	0,00	0,00
107.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,39	0,00	0,00
108.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,27	0,00	0,00
109.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	108,00	0,00	0,00
110.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	108,00	0,00	0,00
111.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	108,00	0,00	0,00
112.	2875274201600	Robinet cu cep	buc	4,00	40,00	160,00
113.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	27,00	35,00	945,00
114.	30	Провод ПВ3*1,5 мм2	m	40,00	1,92	76,80
115.	301	Mini-canal TMK 1020	m	48,00	25,00	1 200,00
116.	302	Mini-canal TMK 1720	m	26,00	30,00	780,00

117.	303	Коробка соединительная ТМК-АД70	buc	4,00	10,00	40,00
118.	304	Canal metalic У1105У3-50x100x2mm L=2.0m	m	40,00	61,25	2 450,00
119.	305	Трос d-8,3mm оцинкованный	m	2,00	7,84	15,68
120.	306	Manson K804У3 натяжная	buc	2,00	72,50	145,00
121.	307	Трубостойка K987У3	buc	1,00	55,00	55,00
122.	309	Suspensie pentru pozarea cablurilor (Подвес кабельный)	buc	8,00	2,50	20,00
123.	40	Ancora-element de fixare K809У3 (Анкер)	buc	1,00	10,00	10,00
124.	401	Провод ПВ1*1,5 мм2	m	10,00	1,96	19,60
125.	402	Провод ПВ3*1,5 мм2	m	10,00	1,92	19,20
126.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	0,00	0,00
127.	5	Masa utilajului	t	0,01	0,00	0,00
128.	500903	Scoabe	10 buc	0,08	0,00	0,00
129.	5009030	Flanse	10 buc	0,02	0,00	0,00
130.	5009031	Scoabe 18*1,2 mm	10 buc	42,76	0,00	0,00
131.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,41	0,00	0,00
132.	5009061	Fisa de izolatie	buc	60,54	0,00	0,00
133.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	2,00	20,00
134.	5009070	Racordari	10 buc	0,10	0,00	0,00
135.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,66	0,00	0,00
136.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	0,00	0,00
137.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,11	0,00	0,00
138.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,00	0,00	0,00
139.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,12	0,00	0,00
140.	5009369	Cleme de cablu	buc	0,24	0,00	0,00
141.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,28	0,00	0,00
142.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,08	0,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,00	0,00	0,00

143.						
144.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,07	0,00	0,00
145.	5009816	Fisie de montaj	m	82,96	0,00	0,00
146.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,12	0,00	0,00
147.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,12	0,00	0,00
148.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,09	0,00	0,00
149.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,73	0,00	0,00
150.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				64 840,27

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	2,30	50,00	115,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,66	50,00	133,00
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,64	20,00	12,80
4.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	9,96	70,00	697,20
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,29	15,00	4,35
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	3,21	15,00	48,15
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,28	10,00	152,80
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,81	50,00	40,50
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,40	50,00	70,00
		Total utilaje de constructii				1 273,80

		<i>Total</i>	Lei	39 852,38
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	3 434,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %	466,25
		<i>Total</i>		43 753,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	11 602,12
		<i>Total</i>		55 355,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %	1 107,12
		<i>Total</i>		56 462,71
		<i>TVA</i>	20 %	11 292,54
		<i>Total</i>		67 755,25

		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu		67 755,25 15 265,95
		<i>Total</i>	Lei	41 527,64
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %	498,33
		<i>Total</i>		42 025,97
		<i>TVA</i>	20 %	8 405,20
		<i>Total</i>		50 431,17
		Total Utilaj Inclusiv salariu		50 431,17

Total deviz:

118 186,42

Administrator S.R.L. “Serpavis”

Sergiu Popovici

Obiect Reconstructia sursei autonome de
alimentare cu caldura (SAAC) a Gimnaziului
"Ion Vatamanu" din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N
11/18--AIT/AAG1.SU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		Оборудование для управления котлами ф-мы "Thermona"	buc			350,00
						350,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,0000	35,00	350,00
2	ID03A	Regulator TKR MAS x 3	buc			188,75
						43,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	35,00	43,75
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	40,00	40,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	35,00	105,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0180	0,00	0,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	0,00	0,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	0,00	0,00
3	11-02-002-01	Avertizoare t THERM Q01	buc			72,10
						72,10
	1	Muncitor	h-om	2,0600	35,00	72,10
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	0,00	0,00
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	0,00	0,00
4	ID03A	Температурный зонд с кабелем So10001	buc			188,75
						43,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	35,00	43,75
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	40,00	40,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	35,00	105,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0180	0,00	0,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	0,00	0,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	0,00	0,00
5	11-06-001-02	Cutie TKR BOX	buc			477,95
						275,10
	1	Muncitor	h-om	7,8600	35,00	275,10
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	0,00	0,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	0,00	0,00
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,42	104,20
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	10,00	60,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric	h-ut	0,2300	70,00	16,10

1	2	3	4	5	6	7
		(curentului continuu)				
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	15,00	16,05
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	50,00	2,50
6	ID03A	Modul TKR SOT расширения	buc			188,75
						43,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	35,00	43,75
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	40,00	40,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	35,00	105,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	0,00	0,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	0,00	0,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	0,00	0,00
7	ID03A	Sina TKR BUS соединения	buc			188,75
						43,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	35,00	43,75
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	40,00	40,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	35,00	105,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	0,00	0,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	0,00	0,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	0,00	0,00
8	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			395,50
						353,50
	1	Muncitor	h-om	10,1000	35,00	353,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	0,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	50,00	22,00
9	11-02-002-01	Dispozitiv ДМ-2010Cr-0.4	buc			72,10
						72,10
	1	Muncitor	h-om	2,0600	35,00	72,10
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	0,00	0,00
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	0,00	0,00
10	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 HМП-100	buc			36,05
						36,05
	1	Muncitor	h-om	1,0300	35,00	36,05
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	0,00	0,00
11	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, ДЕ-57-6	buc			104,25
						78,75
	1	Muncitor	h-om	2,2500	35,00	78,75
	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 16-(18) mm	t	0,0002	0,00	0,00
	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0015	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,0010	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
12	11-02-032-01	Convertizor POC-301	buc			104,25
						78,75
	1	Muncitor	h-om	2,2500	35,00	78,75
	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 16-(18) mm	t	0,0002	0,00	0,00
	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0015	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,0010	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
13	10-04-066-05	Sensor SEISMIC M16	buc			35,00
						35,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	0,00	0,00
14	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран 11Б 126к)	buc			148,75
						43,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	35,00	43,75
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	35,00	105,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	0,00	0,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	0,00	0,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	0,00	0,00
15	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран 14М 1-16)	buc			148,75
						43,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	35,00	43,75
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	35,00	105,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	0,00	0,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	0,00	0,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	0,00	0,00
16	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 10*1,2 mm	100 m			1 623,00
						1 085,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	35,00	1 085,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	35,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	22,50	23,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	0,00	0,00
	500903	Scoabe	10 buc	4,1000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4700	50,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,4200	70,00	420,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	10,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	50,00	0,00
17	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 18*1,2 mm	100 m			1 623,00 1 085,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	35,00	1 085,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	35,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	22,50	23,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	0,00	0,00
	500903	Scoabe	10 buc	4,1000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4700	50,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,4200	70,00	420,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	10,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	50,00	0,00
18	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm	100 m			2 570,00 1 214,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	35,00	1 214,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	38,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe 18*1,2 mm	10 buc	25,0000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,00	0,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2200	50,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	17,9000	70,00	1 253,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	10,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	10,00
19	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, КВВГ НГ - LS 4*1,2	100 m			2 134,65 1 806,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	35,00	1 806,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	61,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	22,50	9,00
	5009031	Scoabe 18*1,2 mm	10 buc	16,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,00	0,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2500	50,00	12,69
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	70,00	172,85
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	50,00	12,69
20	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, КВВГ НГ-LS-5*1,0	100 m			2 134,31 1 805,78
	1	Muncitor	h-om	51,6000	35,00	1 805,78

1	2	3	4	5	6	7
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	61,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	22,50	9,16
	5009031	Scoabe 18*1,2 mm	10 buc	16,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,00	0,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	70,00	172,81
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	50,00	12,50
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² , КВВГнг-LS-7*1,0	100 m			2 136,45 1 805,68
	1	Muncitor	h-om	51,6000	35,00	1 805,68
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	62,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	22,50	9,18
	5009031	Scoabe 18*1,2 mm	10 buc	16,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,00	0,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2500	50,00	13,64
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	70,00	171,82
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	50,00	13,64
22	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² , КВВГнг-LS-14*1,5	100 m			2 134,25 1 806,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	35,00	1 806,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	61,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	22,50	9,00
	5009031	Scoabe 18*1,2 mm	10 buc	16,5000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,00	0,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	70,00	172,67

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	50,00	12,50
23	10-01-038-08	Mini-canal TMK1020	m			28,80
						27,30
	1	Muncitor	h-om	0,7800	35,00	27,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	50,00	1,50
24	10-01-038-08	Mini-canal TMK1720	m			28,80
						27,30
	1	Muncitor	h-om	0,7800	35,00	27,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	50,00	1,50
25	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie TMK-AD70	buc			41,35
						38,15
	1	Muncitor	h-om	1,0900	35,00	38,15
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	0,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	20,00	3,20
26	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 50x100x2mm L=2.0m	100 m			1 856,50
						1 316,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	35,00	1 316,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,2800	50,00	63,75
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	70,00	173,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	50,00	63,75
27	08-02-394-2	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 16 mm2 (tros)	100 m			1 514,00
						1 277,50
	1	Muncitor	h-om	36,7000	35,00	1 277,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0007	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1900	35,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,1500	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	22,50	11,50
	1019940	Splint din sirma	kg	0,1000	0,00	0,00
	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,0500	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	0,00	0,00
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009369	Cleme de cablu	buc	12,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2500	0,00	0,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,6400	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4700	50,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,5900	70,00	175,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	50,00	25,00
28	11-06-001-02	Panou ИУС 800x650x250 ИИМП-4 1P54	buc			477,95
						275,10
	1	Muncitor	h-om	7,8600	35,00	275,10
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	0,00	0,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	0,00	0,00
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,42	104,20
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	10,00	60,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	70,00	16,10

1	2	3	4	5	6	7
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	15,00	16,05
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	50,00	2,50
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, VII5312	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ALCLR	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, SB-7	buc			39,45
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,12
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AEA	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ПЭ37	buc			39,42
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, PKB11	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS	buc			39,42
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, Д226Б	buc			39,42
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
37	08-03-575-1	Электроаппаратура раздела ЕЕФ/ІЕІ	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BA47-29M/1	buc			39,41

1	2	3	4	5	6	7
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,11
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, A/J12/2/10/30	buc			39,37
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,08
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, PH-47	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, COMO-C-3-25	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
42	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ZMR110A SE	buc			31,45
						30,45
	1	Muncitor	h-om	0,8700	35,00	30,45
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, свет.индикатор фаз	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, розетка	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
45	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			360,50
						360,50
	1	Muncitor	h-om	10,3000	35,00	360,50
	1011666	Lac "HII-62"	t	0,00003	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0320	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	0,00	0,00
	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0,00002	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0560	0,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0400	0,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,1360	0,00	0,00
46	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m			603,76
						595,00
	1	Muncitor	h-om	17,0000	35,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	22,50	6,76
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	0,00	0,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0300	50,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	50,00	1,00
47		Аппаратура пожаротушения раздела RAC	buc			0,00
						0,00
48	10-08-001-12	Модуль порошкового пожаротушения "Тунгус-0,65"	buc			281,95
						280,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	35,00	280,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
49	10-08-002-02	Устройство сигнально-пусковое УСПАА-1	buc			72,40
						70,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
50	11-06-001-02	Панов ПА 395x310x220 ЦМПА-1 1P31	buc			477,95
						275,10
	1	Muncitor	h-om	7,8600	35,00	275,10
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	0,00	0,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Д42", diametru 4 mm	t	0,00024	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	0,00	0,00
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,42	104,20
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	10,00	60,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	70,00	16,10
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	15,00	16,05
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	50,00	2,50
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AEA	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
52	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ПЭ37	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS	buc			39,34
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,07
54	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ЗД-47	buc			39,20
						39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
55	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, Д226Б	buc			39,34 39,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	35,00	39,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,07
56	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			360,13 360,13
	1	Muncitor	h-om	10,3000	35,00	360,13
	1011666	Lac "HЛ-62"	t	0,00003	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0320	0,00	0,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	0,00	0,00
	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0,00002	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0560	0,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0400	0,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,1360	0,00	0,00
57	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m			604,16 595,00
	1	Muncitor	h-om	17,0000	35,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	22,50	6,53
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	0,00	0,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,8300	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0300	50,00	1,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	50,00	1,32
58	08-01-087-3	Constructii metalice	t			3 560,00 2 170,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	35,00	2 170,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	140,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	0,00	0,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	0,00	0,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,7400	50,00	100,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	15,1000	70,00	1 050,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	50,00	100,00
59		Стоимость материалов, неучтенных ценником	buc			0,00 0,00
60	080260	Кран 11Б126к	buc			660,25 0,00
	20	Кран 11Б126к	buc	1,0000	660,25	660,25
61	080261	Кран 14М1-16	buc			294,37 0,00
	201	Кран 14М1-16	buc	1,0000	294,37	294,37
62	080262	Труба стальная Д10*1.2 мм	m			13,33 0,00
	202	Труба стальная Д10*1.2 мм	m	1,0000	13,33	13,33
63	080263	Труба стальная Д18*1.2 мм	m			16,66 0,00
	203	Труба стальная Д18*1.2 мм	m	1,0000	16,66	16,66
64	080263	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д15 мм	m			917,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	204	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д15 мм	m	1,0000	917,00	917,00
65	080264	Cablu KBBГнг-LS-4*1.0 mm2	m			11,00
						0,00
	205	Cablu KBBГнг-LS-4*1.0 mm2	m	1,0000	11,00	11,00
66	080266	Cablu KBBГнг-LS-5*1.0 mm2	m			20,17
						0,00
	206	Cablu KBBГнг-LS-5*1.0 mm2	m	1,0000	20,17	20,17
67	080266	Cablu KBBГнг-LS-7*1.0 mm2	m			15,33
						0,00
	207	Cablu KBBГнг-LS-7*1.0 mm2	m	1,0000	15,33	15,33
68	080267	Cablu KBBГнг-LS-14*1.5 mm2	m			37,63
						0,00
	208	Cablu KBBГнг-LS-14*1.5 mm2	m	1,0000	37,63	37,63
69	080268	Провод ПВ1*1,5 мм2	m			1,96
						0,00
	209	Провод ПВ1*1,5 мм2	m	1,0000	1,96	1,96
70	080269	Провод ПВ3*1,5 мм2	m			1,92
						0,00
	30	Провод ПВ3*1,5 мм2	m	1,0000	1,92	1,92
71	080270	Mini-canal TMK 1020	m			25,00
						0,00
	301	Mini-canal TMK 1020	m	1,0000	25,00	25,00
72	080271	Mini-canal TMK 1720	m			30,00
						0,00
	302	Mini-canal TMK 1720	m	1,0000	30,00	30,00
73	080277	Коробка соединительная TMK-АД70	buc			10,00
						0,00
	303	Коробка соединительная TMK-АД70	buc	1,0000	10,00	10,00
74	Pretul firmei	Canal metalic Y1105Y3-50x100x2mm L=2.0m	m			61,25
						0,00
	304	Canal metalic Y1105Y3-50x100x2mm L=2.0m	m	1,0000	61,25	61,25
75	774421	Трос d-8,3mm оцинкованный	m			7,84
						0,00
	305	Трос d-8,3mm оцинкованный	m	1,0000	7,84	7,84
76	Pretul firmei	Manson K804Y3 натяжная	buc			72,50
						0,00
	306	Manson K804Y3 натяжная	buc	1,0000	72,50	72,50
77	Pretul firmei	Трубостойка K987Y3	buc			55,00
						0,00
	307	Трубостойка K987Y3	buc	1,0000	55,00	55,00
78	Pretul firmei	Suspensie pentru pozarea cablurilor (Подвес кабельный)	buc			2,50
						0,00
	309	Suspensie pentru pozarea cablurilor (Подвес кабельный)	buc	1,0000	2,50	2,50
79	Pretul firmei	Ancora-element de fixare K809Y3 (Анкер)	buc			10,00
						0,00
	40	Ancora-element de fixare K809Y3 (Анкер)	buc	1,0000	10,00	10,00
80	080268	Провод ПВ1*1,5 мм2	m			1,96
						0,00
	401	Провод ПВ1*1,5 мм2	m	1,0000	1,96	1,96
81	080269	Провод ПВ3*1,5 мм2	m			1,92
						0,00
	402	Провод ПВ3*1,5 мм2	m	1,0000	1,92	1,92
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
82	Pretul firmei	Regulator TKR MAS/3 + cutie TKR BOX	buc			14 720,00
						0,00
	100	Regulator TKR MAS/3 + cutie TKR BOX	buc	1,0000	14 720,00	14 720,00
83	Pretul firmei	Traductor THERM Q01 + температурный зонд	buc			1 500,00
						0,00
	101	Traductor THERM Q01 + температурный зонд	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
84	Pretul firmei	Modul TKR SOT расширения	buc			250,00
						0,00
	102	Modul TKR SOT расширения	buc	1,0000	250,00	250,00
85	Pretul firmei	Sina TKR BUS соединения	buc			200,00
						0,00
	103	Sina TKR BUS соединения	buc	1,0000	200,00	200,00
86	Pretul firmei	Bloc de alimentare	buc			100,00
						0,00
	104	Bloc de alimentare	buc	1,0000	100,00	100,00
87	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Crх0.25	buc			70,00
						0,00
	105	Manometru ДМ2010Crх0.25	buc	1,0000	70,00	70,00
88	Pretul firmei	Naporometru HМП-100	buc			450,00
						0,00
	106	Naporometru HМП-100	buc	1,0000	450,00	450,00
89	Pretul firmei	Traductor DE-57-6	buc			100,00
						0,00
	107	Traductor DE-57-6	buc	1,0000	100,00	100,00
90	Pretul firmei	Traductor POC-301	buc			85,00
						0,00
	108	Traductor POC-301	buc	1,0000	85,00	85,00
91	Pretul firmei	Sensor SEISMIC M16	buc			4 560,00
						0,00
	109	Sensor SEISMIC M16	buc	1,0000	4 560,00	4 560,00
92	Pretul firmei	Dulap ЩУС ЩМП-4 800x650x250	buc			876,66
						0,00
	110	Dulap ЩУС ЩМП-4 800x650x250	buc	1,0000	876,66	876,66
93	Pretul firmei	Переключатель УП5312-C86	buc			166,66
						0,00
	111	Переключатель УП5312-C86	buc	1,0000	166,66	166,66
94	Pretul firmei	Comutator ALCLR-22	buc			71,25
						0,00
	112	Comutator ALCLR-22	buc	1,0000	71,25	71,25
95	Pretul firmei	Post SB-7 зеленый	buc			200,00
						0,00
	113	Post SB-7 зеленый	buc	1,0000	200,00	200,00
96	Pretul firmei	Post SB-7 красный	buc			200,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	114	Post SB-7 красный	buc	1,0000	200,00	200,00
97	Pretul firmei	Post AEA-22 зеленый	buc			200,00
						0,00
	115	Post AEA-22 зеленый	buc	1,0000	200,00	200,00
98	Pretul firmei	Releu ПЭ37-44У3	buc			200,00
						0,00
	116	Releu ПЭ37-44У3	buc	1,0000	200,00	200,00
99	Pretul firmei	Releu ПЭ37-62У3	buc			200,00
						0,00
	117	Releu ПЭ37-62У3	buc	1,0000	200,00	200,00
100	Pretul firmei	Releu PKB11-33-11УХЛ4	buc			200,00
						0,00
	118	Releu PKB11-33-11УХЛ4	buc	1,0000	200,00	200,00
101	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS белый	buc			100,00
						0,00
	119	Indicator. AD-22DS белый	buc	1,0000	100,00	100,00
102	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS красный	buc			100,00
						0,00
	120	Indicator. AD-22DS красный	buc	1,0000	100,00	100,00
103	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS желтый	buc			100,00
						0,00
	121	Indicator. AD-22DS желтый	buc	1,0000	100,00	100,00
104	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS зеленый	buc			100,00
						0,00
	122	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	1,0000	100,00	100,00
105	Pretul firmei	Diod Д226Б	buc			10,00
						0,00
	123	Diod Д226Б	buc	1,0000	10,00	10,00
106	Pretul firmei	Электроаппаратура раздела EEF/IEI	buc			200,00
						0,00
	124	Электроаппаратура раздела EEF/IEI	buc	1,0000	200,00	200,00
107	Pretul firmei	Automat BA47-29M/1/C2A	buc			45,83
						0,00
	125	Automat BA47-29M/1/C2A	buc	1,0000	45,83	45,83
108	Pretul firmei	Automat BA47-29M/1/C5A	buc			45,83
						0,00
	126	Automat BA47-29M/1/C5A	buc	1,0000	45,83	45,83
109	Pretul firmei	Automat BA47-29M/1/B5A	buc			19,58
						0,00
	127	Automat BA47-29M/1/B5A	buc	1,0000	19,58	19,58
110	Pretul firmei	Automat BA47-29M/3/C20A	buc			85,83
						0,00
	128	Automat BA47-29M/3/C20A	buc	1,0000	85,83	85,83
111	Pretul firmei	Automat АД12/2/10/30	buc			200,00
						0,00
	129	Automat АД12/2/10/30	buc	1,0000	200,00	200,00
112	Pretul firmei	Расцепитель РН47	buc			270,83

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	130	Расцепитель РН47	buc	1,0000	270,83	270,83
113	Pretul firmei	Comutator COMO-C-3-25	buc			185,00
						0,00
	131	Comutator COMO-C-3-25	buc	1,0000	185,00	185,00
114	Pretul firmei	Contor ZMR110A SE 380B 5-50A	buc			1 711,67
						0,00
	132	Contor ZMR110A SE 380B 5-50A	buc	1,0000	1 711,67	1 711,67
115	Pretul firmei	Свет.индикатор фаз	buc			95,00
						0,00
	133	Свет.индикатор фаз	buc	1,0000	95,00	95,00
116	Pretul firmei	Priza	buc			35,00
						0,00
	134	Priza	buc	1,0000	35,00	35,00
117	Pretul firmei	Sina 8/2	buc			8,40
						0,00
	135	Sina 8/2	buc	1,0000	8,40	8,40
118	Pretul firmei	Аппаратура пожаротушения раздела RAC	buc			0,00
						0,00
	136	Аппаратура пожаротушения раздела RAC	buc	0,0000	0,00	
119	Pretul firmei	Modul Тунгус-0.65	buc			2 850,00
						0,00
	137	Modul Тунгус-0.65	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
120	Pretul firmei	Устройство сигнально-пусковое УСПАА-1	buc			250,00
						0,00
	138	Устройство сигнально-пусковое УСПАА-1	buc	1,0000	250,00	250,00
121	Pretul firmei	Dulap ПА ЩМП-1 395x310x220	buc			448,33
						0,00
	139	Dulap ПА ЩМП-1 395x310x220	buc	1,0000	448,33	448,33
122	Pretul firmei	Post AEA-22 зеленый	buc			200,00
						0,00
	140	Post AEA-22 зеленый	buc	1,0000	200,00	200,00
123	Pretul firmei	Post AEA-22 красный	buc			200,00
						0,00
	141	Post AEA-22 красный	buc	1,0000	200,00	200,00
124	Pretul firmei	Releu ПЭ37-44У3	buc			200,00
						0,00
	142	Releu ПЭ37-44У3	buc	1,0000	200,00	200,00
125	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS белый	buc			200,00
						0,00
	143	Indicator. AD-22DS белый	buc	1,0000	200,00	200,00
126	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS красный	buc			200,00
						0,00
	144	Indicator. AD-22DS красный	buc	1,0000	200,00	200,00
127	Pretul firmei	Sonerie ЗД-47	buc			51,67
						0,00
	145	Sonerie ЗД-47	buc	1,0000	51,67	51,67
128	Pretul firmei	Diod Д226Б	buc			10,00
						0,00
	146	Diod Д226Б	buc	1,0000	10,00	10,00
129	Pretul firmei	Cleme de bloc BZ 24 4P16	buc			205,00
						0,00
	147	Cleme de bloc BZ 24 4P16	buc	1,0000	205,00	205,00

**Reconstructia sursei autonome
de alimentare cu caldura (SAAC)
a Gimnaziului "Ion Vatamanu"
din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N
11/18--AIT/AAG1.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
SAAC Automatizarea AIT/AAGI**

Valoarea de deviz 118 186,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		Оборудование для управления котлами ф-мы "Thermona"	buc	1,00	350,00 350,00	350,00 350,00
2	ID03A	Regulator TKR MAS x 3	buc	1,00	188,75 43,75	188,75 43,75
3	11-02-002-01	Avertizoare t THERM Q01	buc	1,00	72,10 72,10	72,10 72,10
4	ID03A	Температурный зонд с кабелем So10001	buc	1,00	188,75 43,75	188,75 43,75
5	11-06-001-02	Cutie TKR BOX	buc	1,00	477,95 275,10	477,95 275,10
6	ID03A	Modul TKR SOT расширения	buc	1,00	188,75 43,75	188,75 43,75
7	ID03A	Sina TKR BUS соединения	buc	1,00	188,75 43,75	188,75 43,75
8	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	1,00	395,50 353,50	395,50 353,50
9	11-02-002-01	Dispozitiv ДМ-2010Cr-0.4	buc	3,00	72,10 72,10	216,30 216,30
10	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 НМП-100	buc	2,00	36,05 36,05	72,10 72,10
11	11-02-032-	Convertizor primar a	buc	2,00	104,25	208,50

1	2	3	4	5	6	7
	01	nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, ДЕ-57-6			78,75	157,50
12	11-02-032-01	Convertizor POC-301	buc	1,00	104,25 78,75	104,25 78,75
13	10-04-066-05	Sensor SEISMIC M16	buc	1,00	35,00 35,00	35,00 35,00
14	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран 11Б 126к)	buc	3,00	148,75 43,75	446,25 131,25
15	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (кран 14М 1-16)	buc	2,00	148,75 43,75	297,50 87,50
16	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 10*1,2 mm	100 m	0,01	1 623,00 1 085,00	16,23 10,85
17	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 18*1,2 mm	100 m	0,01	1 623,00 1 085,00	16,23 10,85
18	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm	100 m	0,10	2 570,00 1 214,50	257,00 121,45
19	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² , КВВГ НГ - LS 4*1,2	100 m	1,30	2 134,65 1 806,00	2 775,05 2 347,80
20	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² , КВВГ НГ-LS-5*1,0	100 m	0,32	2 134,31 1 805,78	682,98 577,85
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² , КВВГ НГ-LS-7*1,0	100 m	0,22	2 136,45 1 805,68	470,02 397,25
22	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de	100 m	0,60	2 134,25	1 280,55

1	2	3	4	5	6	7
		ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, KBBГНГ-LS-14*1,5			1 806,00	1 083,60
23	10-01-038-08	Mini-canal TMK1020	m	48,00	28,80 27,30	1 382,40 1 310,40
24	10-01-038-08	Mini-canal TMK1720	m	26,00	28,80 27,30	748,80 709,80
25	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie TMK-AD70	buc	4,00	41,35 38,15	165,40 152,60
26	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane 50x100x2mm L=2.0m	100 m	0,40	1 856,50 1 316,00	742,60 526,40
27	08-02-394-2	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 16 mm2 (tros)	100 m	0,02	1 514,00 1 277,50	30,28 25,55
28	11-06-001-02	Panou ЩУС 800x650x250 ЩМП-4 1P54	buc	1,00	477,95 275,10	477,95 275,10
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, УП5312	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ALCLR	buc	2,00	39,20 39,20	78,40 78,40
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, SB-7	buc	4,00	39,45 39,20	157,80 156,80
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AEA	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ПЭ37	buc	18,00	39,42 39,20	709,60 705,60
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, PKB11	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS	buc	18,00	39,42 39,20	709,60 705,60
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, Д226Б	buc	18,00	39,42 39,20	709,60 705,60
37	08-03-575-1	Электроаппаратура раздела ЕЕФ/IEI	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, BA47-29M/1	buc	14,00	39,41 39,20	551,80 548,80

1	2	3	4	5	6	7
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, АД12/2/10/30	buc	6,00	39,37 39,20	236,20 235,20
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, PH-47	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, COMO-C-3-25	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20
42	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ZMR110A SE	buc	1,00	31,45 30,45	31,45 30,45
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, свет.индикатор фаз	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, розетка	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20
45	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0,50	360,50 360,50	180,25 180,25
46	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in envelopa de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m	0,50	603,76 595,00	301,88 297,50
47		Аппаратура пожаротушения раздела РАС	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
48	10-08-001-12	Модуль порошкового пожаротушения "Тунгус-0,65"	buc	1,00	281,95 280,00	281,95 280,00
49	10-08-002-02	Устройство сигнально-пусковое УСПАА-1	buc	1,00	72,40 70,00	72,40 70,00
50	11-06-001-02	Рануи ПА 395x310x220 ЩМП-1 1Р31	buc	1,00	477,95 275,10	477,95 275,10
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, АЕА	buc	2,00	39,20 39,20	78,40 78,40
52	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ПЭ37	buc	2,00	39,20 39,20	78,40 78,40
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, AD-22DS	buc	7,00	39,34 39,20	275,40 274,40
54	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ЗД-47	buc	1,00	39,20 39,20	39,20 39,20

1	2	3	4	5	6	7
55	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, Д226Б	buc	7,00	39,34 39,20	275,40 274,40
56	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0,38	360,13 360,13	136,85 136,85
57	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in envelopis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m	0,38	604,16 595,00	229,58 226,10
58	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,01	3 560,00 2 170,00	35,60 21,70
59		Стоимость материалов, неучтенных ценником	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
60	080260	Кран 11Б12бк	buc	3,00	660,25 0,00	1 980,75 0,00
61	080261	Кран 14М1-16	buc	2,00	294,37 0,00	588,74 0,00
62	080262	Труба стальная Д10*1.2 мм	m	1,50	13,33 0,00	20,00 0,00
63	080263	Труба стальная Д18*1.2 мм	m	1,00	16,66 0,00	16,66 0,00
64	080263	Furtun din metalic P3-ЦХ-Ш Д15 мм	m	10,00	917,00 0,00	9 170,00 0,00
65	080264	Cablu KBVGнг-LS-4*1.0 mm2	m	130,00	11,00 0,00	1 430,00 0,00
66	080266	Cablu KBVGнг-LS-5*1.0 mm2	m	32,00	20,17 0,00	645,44 0,00
67	080266	Cablu KBVGнг-LS-7*1.0 mm2	m	22,00	15,33 0,00	337,26 0,00
68	080267	Cablu KBVGнг-LS-14*1.5 mm2	m	60,00	37,63 0,00	2 257,80 0,00
69	080268	Провод ПВ1*1,5 мм2	m	70,00	1,96 0,00	137,20 0,00
70	080269	Провод ПВ3*1,5 мм2	m	40,00	1,92 0,00	76,80 0,00
71	080270	Mini-canal ТМК 1020	m	48,00	25,00 0,00	1 200,00 0,00
72	080271	Mini-canal ТМК 1720	m	26,00	30,00 0,00	780,00 0,00
73	080277	Коробка соединительная ТМК-АД70	buc	4,00	10,00 0,00	40,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
74	Pretul firmei	Canal metalic Y1105Y3-50x100x2mm L=2.0m	m	40,00	61,25 0,00	2 450,00 0,00
75	774421	Трос d-8,3mm оцинкованный	m	2,00	7,84 0,00	15,68 0,00
76	Pretul firmei	Manson K804Y3 натяжная	buc	2,00	72,50 0,00	145,00 0,00
77	Pretul firmei	Трубостойка K987Y3	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
78	Pretul firmei	Suspensie pentru pozarea cablurilor (Подвес кабельный)	buc	8,00	2,50 0,00	20,00 0,00
79	Pretul firmei	Ancora-element de fixare K809Y3 (Анкер)	buc	1,00	10,00 0,00	10,00 0,00
80	080268	Провод ПВ1*1,5 мм2	m	10,00	1,96 0,00	19,60 0,00
81	080269	Провод ПВ3*1,5 мм2	m	10,00	1,92 0,00	19,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			39 852,38
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 434,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			466,25
		<i>Total</i>				43 753,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 602,12
		<i>Total</i>				55 355,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 107,12
		<i>Total</i>				56 462,71
		<i>TVA</i>	20 %			11 292,54
		<i>Total</i>				67 755,25
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				67 755,25 15 265,95
		2. Utilaj				
82	Pretul firmei	Regulator TKR MAS/3 + cutie TKR BOX	buc	1,00	14 720,00 0,00	14 720,00 0,00
83	Pretul firmei	Traductor THERM Q01 + температурный зонд	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
84	Pretul firmei	Modul TKR SOT расширения	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
85	Pretul firmei	Sina TKR BUS соединения	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
86	Pretul firmei	Bloc de alimentare	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
87	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Сгх0.25	buc	3,00	70,00 0,00	210,00 0,00
88	Pretul firmei	Naporometru НМП-100	buc	2,00	450,00 0,00	900,00 0,00
89	Pretul firmei	Traductor DE-57-6	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
90	Pretul firmei	Traductor POC-301	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
91	Pretul firmei	Sensor SEISMIC M16	buc	1,00	4 560,00 0,00	4 560,00 0,00
92	Pretul firmei	Dulap ЩУС ЩМП-4 800x650x250	buc	1,00	876,66 0,00	876,66 0,00
93	Pretul firmei	Переключатель УП5312-С86	buc	1,00	166,66 0,00	166,66 0,00
94	Pretul firmei	Comutator ALCLR-22	buc	2,00	71,25 0,00	142,50 0,00
95	Pretul firmei	Post SB-7 зеленый	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
96	Pretul firmei	Post SB-7 красный	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
97	Pretul firmei	Post АЕА-22 зеленый	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
98	Pretul firmei	Releu ПЭ37-44У3	buc	17,00	200,00 0,00	3 400,00 0,00
99	Pretul firmei	Releu ПЭ37-62У3	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
100	Pretul firmei	Releu ПКВ11-33-11УХЛ4	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
101	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS белый	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
102	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS красный	buc	11,00	100,00 0,00	1 100,00 0,00
103	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS желтый	buc	4,00	100,00 0,00	400,00 0,00
104	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
105	Pretul firmei	Diod Д226Б	buc	18,00	10,00 0,00	180,00 0,00
106	Pretul firmei	Электроаппаратура раздела EEI/IEI	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
107	Pretul firmei	Automat BA47-29M/1/C2A	buc	5,00	45,83 0,00	229,15 0,00
108	Pretul firmei	Automat BA47-29M/1/C5A	buc	6,00	45,83 0,00	274,98 0,00
109	Pretul firmei	Automat BA47-29M/1/B5A	buc	2,00	19,58 0,00	39,16 0,00
110	Pretul firmei	Automat BA47-29M/3/C20A	buc	1,00	85,83 0,00	85,83 0,00
111	Pretul firmei	Automat АД12/2/10/30	buc	6,00	200,00 0,00	1 200,00 0,00
112	Pretul firmei	Расцепитель РН47	buc	1,00	270,83 0,00	270,83 0,00
113	Pretul firmei	Comutator COMO-C-3-25	buc	1,00	185,00 0,00	185,00 0,00
114	Pretul firmei	Contor ZMR110A SE 380B 5-50A	buc	1,00	1 711,67 0,00	1 711,67 0,00
115	Pretul firmei	Свет.индикатор фаз	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
116	Pretul firmei	Priza	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
117	Pretul firmei	Sina 8/2	buc	3,00	8,40 0,00	25,20 0,00
118	Pretul firmei	Аппаратура пожаротушения раздела RAC	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
119	Pretul firmei	Modul Тунгус-0.65	buc	1,00	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
120	Pretul	Устройство сигнально-пусковое	buc	1,00	250,00	250,00

**Reconstructia sursei autonome
de alimentare cu caldura (SAAC)
a Gimnaziului "Ion Vatamanu"
din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N
11/18--AIT/AAG1.SU**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-4
SAAC. Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 21 218,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	136,92	35,00	4 792,20
		Total manopera				4 792,20

Materiale:

1.	10	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, ДСП44-19-005Flagman F EM1 840	buc	1,00	362,50	362,50
2.	1000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime 600x400x250mm	buc	1,00	797,50	797,50
3.	1001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, Ящик учета со счетчиком на 380В	buc	1,00	797,50	797,50
4.	1002	Contactator	buc	2,00	208,33	416,66
5.	101	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, ДСП44-19-045Flagman F EM1 840 с БАП	buc	1,00	362,50	362,50
6.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,01	0,00	0,00
10.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	0,00	0,00
11.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	0,00	0,00
12.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
13.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca	t	0,03	0,00	0,00

		"ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm				
14.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	0,00	0,00
16.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,95	35,00	103,25
18.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	0,00	0,00
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,87	0,00	0,00
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,08	0,00	0,00
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,42	0,00	0,00
22.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,01	0,00	0,00
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,08	0,00	0,00
24.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,04	12 000,00	480,00
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,05	22,50	1,13
26.	1019852	Vopsea	kg	2,11	22,50	47,46
27.	11	Lanterna cu acumulator IP44	buc	1,00	65,00	65,00
28.	110	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	4,00	5,58	22,32
29.	111	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	104,00	7,67	797,68
30.	112	Cablu ВВГнг-LS-5*1.5	m	8,00	18,34	146,72
31.	121	Priza	buc	6,00	30,00	180,00
32.	122	Intreruptor cu doua clape	buc	1,00	35,00	35,00
33.	1231	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (главная заземляющая шина III3-3-30УХЛ3/ГЗШ-8/шкаф 250x350x170мм 8зажимов)	buc	1,00	370,83	370,83
34.	12312	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,00	400,00	400,00
35.	123123	Cutie У409	buc	2,00	25,00	50,00
36.	2121	Mini-canal ТМК1020	m	25,00	25,00	625,00
37.	21212	Mini-canal ТМК1720	m	21,00	30,00	630,00
38.	3112	Внешний угол (mini-canal ТМК1020)	buc	6,00	15,00	90,00
39.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	0,00	0,00
40.	5009031	Scoabe	10 buc	15,99	5,00	79,95
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	22,20	0,25	5,55
42.	5009062	Papuci de cablu	buc	11,30	2,00	22,60
43.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	3,00	1,02	3,06
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	65,00	0,65
45.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	8,71	13,75	119,76
46.	5009113	Prezoane	buc	4,08	5,00	20,40
47.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,07	0,00	0,00
48.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,04	200,00	8,00
49.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,06	0,00	0,00
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,43	2,50	1,08
51.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,06	2,50	0,15
52.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	0,00	0,00
53.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	0,00	0,00
54.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,76	26,00	19,76
55.	5009816	Fisie de montaj	m	30,94	0,50	15,47
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,57	27,00	15,39

57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,04	30,00	1,20
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,14	32,00	4,48
Total materiale de constructii						7 098,55

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,16	75,00	87,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,38	75,00	103,50
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,45	10,00	34,50
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,45	10,00	34,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,84	15,00	117,60
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,88	15,00	13,20
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,88	15,00	13,20
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,04	100,00	4,00
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,64	15,50	9,92
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,98	12,50	12,25
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,49	10,00	54,90
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,40	20,00	8,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,20	75,00	90,00
Total utilaje de constructii						582,57

Total	Lei	12 473,32
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 078,25
Transportarea materialelor	2 %	141,97
Total		13 693,54
Cheltuieli de regie	76 %	3 642,07
Total		17 335,61
Beneficiu de deviz	2 %	346,72
Total		17 682,33
TVA	20 %	3 536,45
Total		21 218,78

Total deviz:

21 218,78

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Reconstructia sursei autonome de alimentare cu caldura (SAAC) a Gimnaziului "Ion Vatamanu" din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N 11/18--AIT/AAG1.SU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИММ-1	buc			114,65 82,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	35,00	82,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	22,50	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, ИБ1-16М1 16А	buc			114,95 98,35
	1	Muncitor	h-om	2,8100	35,00	98,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	22,50	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	22,50	1,12
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,00	6,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,02	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,50	0,05
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	32,00	1,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,50	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,75
3	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, ДСП44-19-045Flagman F EM1 840 c БАП	100 buc			41 596,00 3 080,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	35,00	3 080,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	200,00	400,00
	101	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, ДСП44-19-045Flagman F EM1 840 c БАП	buc	100,0000	362,50	36 250,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	100,00	200,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,50	496,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	75,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
4	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, ДСП44-19-005Flagman F EM1 840	100 buc			41 596,00 3 080,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	35,00	3 080,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	200,00	400,00
	10	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, ДСП44-19-005Flagman F EM1 840	buc	100,0000	362,50	36 250,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	100,00	200,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,50	496,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	75,00	150,00
5	507-0103	Lanterna cu acumulator IP44	buc			65,00 0,00
	11	Lanterna cu acumulator IP44	buc	1,0000	65,00	65,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			566,96 434,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	35,00	434,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	65,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	27,00	12,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	30,00
7	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 139,90 1 806,15
	1	Muncitor	h-om	51,6000	35,00	1 806,15
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,00	61,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	22,50	8,90
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	5,00	82,53
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,25	6,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	65,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	2,50	1,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,00	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	26,00	21,71
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,50	17,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	75,00	18,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,09
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	75,00	18,96
8	590-4001	Cablu BBΓHF-LS-2*1.5	m			5,58 0,00
	110	Cablu BBΓHF-LS-2*1.5	m	1,0000	5,58	5,58
9	590-4002	Cablu BBΓHF-LS-3*1.5	m			7,67 0,00
	111	Cablu BBΓHF-LS-3*1.5	m	1,0000	7,67	7,67
10	590-4006	Cablu BBΓHF-LS-5*1.5	m			18,34 0,00
	112	Cablu BBΓHF-LS-5*1.5	m	1,0000	18,34	18,34

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 595,33 1 510,83
	1	Muncitor	h-om	43,2000	35,00	1 510,83
	121	Priza	buc	100,0000	30,00	3 000,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	32,00	5,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	75,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,50	79,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	75,00	0,00
12	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 115,00 1 540,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	35,00	1 540,00
	122	Intreruptor cu doua clape	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	75,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,50	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	75,00	0,00
13	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 719,97 745,50
	1	Muncitor	h-om	21,3000	35,00	745,50
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	35,00	45,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,00	0,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12 000,00	1 600,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	22,50	51,73
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	13,75	184,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	75,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	75,00	17,50
14	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			1 104,26 746,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	35,00	746,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	32,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	22,50	54,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,43
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	13,75	184,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	75,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	75,00	15,00
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/шкаф 250x350x170мм 8зажимов)	buc			485,48 82,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	35,00	82,95
	1231	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (главная заземляющая шина	buc	1,0000	370,83	370,83

1	2	3	4	5	6	7
		III-3-30УХЛ3/Г3III-8/шкаф 250x350x170мм 8закимов)				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	22,50	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
16	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc			456,30 50,05
	1	Muncitor	h-om	1,4300	35,00	50,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	0,00	0,00
	12312	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	400,00	400,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	12,50	3,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
17	245108	Cutie Y409	buc			25,00 0,00
	123123	Cutie Y409	buc	1,0000	25,00	25,00
18	10-01-038-08	Mini-canal TMK1020	m			54,55 27,30
	1	Muncitor	h-om	0,7800	35,00	27,30
	2121	Mini-canal TMK1020	m	1,0000	25,00	25,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	75,00	2,25
19	10-01-038-08	Mini-canal TMK1720	m			59,55 27,30
	1	Muncitor	h-om	0,7800	35,00	27,30
	21212	Mini-canal TMK1720	m	1,0000	30,00	30,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	75,00	2,25
20	2451089	Внешний угол (mini-canal TMK1020)	buc			15,00 0,00
	3112	Внешний угол (mini-canal TMK1020)	buc	1,0000	15,00	15,00
21	08-01-087-3	Constructii metalice (metize)	t			2 835,00 2 170,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	35,00	2 170,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	140,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	0,00	0,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	0,00	0,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	75,00	150,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	75,00	150,00
22		Демонтаж существующего электрооборудования	buc			0,00 0,00
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, 600x400x250	buc			912,15 82,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	35,00	82,95
	1000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime 600x400x250мм	buc	1,0000	797,50	797,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	22,50	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, Ящик учета со счетчиком на 380В	buc			912,15 82,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	35,00	82,95
	1001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, Ящик учета со счетчиком на 380В	buc	1,0000	797,50	797,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	22,50	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
25	08-03-529-1	Contactator	buc			351,52 119,70
	1	Muncitor	h-om	3,4200	35,00	119,70
	1002	Contactator	buc	1,0000	208,33	208,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	22,50	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	22,50	1,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	2,00	8,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,02	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,50	0,05
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	2,50	0,07
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	30,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	32,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	75,00	0,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	12,50	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	75,00	0,38
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in blocuri si cutii pozate	100 m			566,56 434,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	35,00	434,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	65,00	0,72
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	27,00	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	75,00	29,17
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	29,17

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Reconstructia sursei autonome
de alimentare cu caldura (SAAC)
a Gimnaziului "Ion Vatamanu"
din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N
11/18--AIT/AAG1.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
SAAC. Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 21 218,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦМП-1	buc	1,00	114,65 82,95	114,65 82,95
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, ИБ1-16М1 16А	buc	1,00	114,95 98,35	114,95 98,35
3	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, ДСП44-19-045Flagman F EM1 840 c БАП	100 buc	0,01	41 596,00 3 080,00	415,96 30,80
4	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, ДСП44-19-005Flagman F EM1 840	100 buc	0,01	41 596,00 3 080,00	415,96 30,80
5	507-0103	Lanternă cu acumulator IP44	buc	1,00	65,00 0,00	65,00 0,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,25	566,96 434,00	141,74 108,50
7	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,91	2 139,90 1 806,15	1 947,31 1 643,60
8	590-4001	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	4,00	5,58	22,32

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
9	590-4002	Cablu BBГНГ-LS-3*1.5	m	104,00	7,67 0,00	797,68 0,00
10	590-4006	Cablu BBГНГ-LS-5*1.5	m	8,00	18,34 0,00	146,72 0,00
11	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,06	4 595,33 1 510,83	275,72 90,65
12	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	5 115,00 1 540,00	51,15 15,40
13	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,30	2 719,97 745,50	815,99 223,65
14	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,35	1 104,26 746,00	386,49 261,10
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/шкаф 250х350х170мм 8зажимов)	buc	1,00	485,48 82,95	485,48 82,95
16	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,00	456,30 50,05	456,30 50,05
17	245108	Cutie У409	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
18	10-01-038-08	Mini-canal ТМК1020	m	25,00	54,55 27,30	1 363,75 682,50
19	10-01-038-08	Mini-canal ТМК1720	m	21,00	59,55 27,30	1 250,55 573,30
20	2451089	Внешний угол (mini-canal ТМК1020)	buc	6,00	15,00 0,00	90,00 0,00
21	08-01-087-3	Constructii metalice (metize)	t	0,01	2 835,00 2 170,00	28,35 21,70
22		Демонтаж существующего электрооборудования	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, 600x400x250	buc	1,00	912,15 82,95	912,15 82,95
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, Ящик учета со счетчиком на 380В	buc	1,00	912,15 82,95	912,15 82,95

1	2	3	4	5	6	7
25	08-03-529-1	Contactor	buc	2,00	351,52 119,70	703,05 239,40
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in blocuri si cutii pozate	100 m	0,90	566,56 434,00	509,90 390,60
		<i>Total</i>	Lei			12 473,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 473,32 4 792,20

		Total	Lei	12 473,32
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 078,25
		Transportarea materialelor	2 %	141,97
		Total		13 693,54
		Cheltuieli de regie	76 %	3 642,07
		Total		17 335,61
		Beneficiu de deviz	2 %	346,72
		Total		17 682,33
		TVA	20 %	3 536,45
		Total		21 218,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		21 218,78 4 792,20

Administrator S.R.L. “Serpavis”

Sergiu Popovici

**Reconstructia sursei autonome
de alimentare cu caldura (SAAC)
a Gimnaziului "Ion Vatamanu"
din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N
11/18--AIT/AAG1.SU**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 2-1-6
SAAC. Semnalizarea incendiu si paza**

Valoarea de deviz 26 920,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	154,33	35,00	5 401,55
		Total manopera				5 401,55

Materiale:

1.	10	Cablu КПСЭНГ-FRLS-2x2x0.2	m	19,00	3,14	59,66
2.	101	Cablu КББГНГ-LSLTx-4*1.0	m	18,00	11,00	198,00
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,00	0,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,05	0,00	0,00
6.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	0,00	0,00
8.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00	0,00	0,00
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	0,00	0,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,08	0,00	0,00
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,95	0,00	0,00
13.	102	Mini-canal TMK 1020	m	31,00	25,00	775,00
14.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,15	0,00	0,00
15.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	0,00	0,00
16.	20	Panou "Варпа-1/2GSM"	buc	1,00	2 280,00	2 280,00
17.	201	Acumulator 12 V	buc	1,00	850,00	850,00
18.	202	Avertizoare ИПК-9	buc	3,00	57,00	171,00
19.	203	Avertizoare ИПП-1	buc	1,00	71,25	71,25
20.	204	Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,00	1 282,50	1 282,50
21.	205	Box	buc	1,00	350,00	350,00
22.	206	Acumulator 12V	buc	1,00	850,00	850,00
23.	207	Modul GSM GSS-02	buc	1,00	1 638,75	1 638,75

24.	208	Modul PC5204	buc	1,00	983,25	983,25
25.	209	Avertizoare CMK-1	buc	3,00	28,50	85,50
26.	30	Avertizoare LC 102 PIGBS	buc	1,00	380,48	380,48
27.	301	Sonerie SA-913F	buc	1,00	106,87	106,87
28.	303	Releu RM-1	buc	2,00	100,00	200,00
29.	304	Acumulator 12V	buc	1,00	850,00	850,00
30.	5	Masa utilajului	t	0,00	0,00	0,00
31.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00	0,00	0,00
32.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,04	0,00	0,00
33.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,28	0,00	0,00
34.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "IOCCy30-2"	kg	0,00	0,00	0,00
35.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,00	0,00	0,00
Total materiale de construcții						11 132,26

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	171,90	13,75
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,57	100,00	157,00
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,16	20,00	3,20
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,08	15,00	16,20
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	100,00	8,00
Total utilaje de construcții						198,15

		<i>Total</i>	Lei	6 632,36
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	1 215,35
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %	20,65
		<i>Total</i>		7 868,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	4 105,18
		<i>Total</i>		11 973,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %	239,47
		<i>Total</i>		12 213,01
		<i>TVA</i>	20 %	2 442,60
		<i>Total</i>		14 655,61
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu		14 655,61 5 401,55
		<i>Total</i>	Lei	10 099,60
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %	121,20

		<i>Total</i>		10 220,80
		<i>TVA</i>	20 %	2 044,16
		<i>Total</i>		12 264,96
		Total Utilaj Inclusiv salariu		12 264,96

Total deviz:

26 920,57

Administrator S.R.L. “Serpavis”

Sergiu Popovici

Obiect Reconstructia sursei autonome de
alimentare cu caldura (SAAC) a Gimnaziului
"Ion Vatamanu" din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N
11/18--AIT/AAG1.SU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea incendiu				
1	10-08-001-02	Concentrator: bloc de baza Bapra-1/2	buc			1 367,40 1 365,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	35,00	1 365,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1000	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
2	10-01-039-06	Acumulator EN-54	buc			70,00 70,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,00
3	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИПК-9	buc			35,90 35,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
4	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc			72,40 70,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
5	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			455,00 455,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	35,00	455,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	0,00	0,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "TIOCCy30-2"	kg	0,0500	0,00	0,00
		1.2. Sistemul de paza				
6	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "TIC" pentru: 4 raze PC-585	buc			389,35 385,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	35,00	385,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	15,00	4,35
7	10-06-037-08	Box	buc			41,35 38,15

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0900	35,00	38,15
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	0,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	20,00	3,20
8	10-08-001-02	Concentrator: modul GSS-02	buc			1 367,40
						1 365,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	35,00	1 365,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1000	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
9	10-08-001-05	Aparate receptoare: Modul PC5204	buc			211,95
						210,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	35,00	210,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00015	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic CMK-1	buc			35,00
						35,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	0,00	0,00
11	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: LC 102 PIGBSS	buc			35,00
						35,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	0,00	0,00
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	0,00	0,00
12	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			455,00
						455,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	35,00	455,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	0,00	0,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "TIOCCy30-2"	kg	0,0500	0,00	0,00
13	08-01-080-1	Releu RM-1	buc			50,42
						39,55
	1	Muncitor	h-om	1,1300	35,00	39,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	0,00	0,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	171,90	6,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
14	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SA-913F	buc			35,00
						35,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	0,00	0,00
15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСЭНГ-FRLS	100 m			1 660,26
						1 486,58
	1	Muncitor	h-om	42,5000	35,00	1 486,58
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	0,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	100,00	173,68
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu KBBΓHΓ-LSLTx	100 m			1 659,72
						1 487,50
	1	Muncitor	h-om	42,5000	35,00	1 487,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	0,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	0,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	100,00	172,22
17	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			70,00
						70,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,00
18	10-01-038-08	Mini-canal TMK1020	m			30,30
						27,30
	1	Muncitor	h-om	0,7800	35,00	27,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	100,00	3,00
19		Materiale	buc			0,00
						0,00
20	590-4000	Cablu КПСЭHΓ-FRLS-2x2x0.2	m			3,14
						0,00
	10	Cablu КПСЭHΓ-FRLS-2x2x0.2	m	1,0000	3,14	3,14
21	590-4002	Cablu KBBΓHΓ-LSLTx-4*1.0	m			11,00
						0,00
	101	Cablu KBBΓHΓ-LSLTx-4*1.0	m	1,0000	11,00	11,00
22	24566	Mini-canal TMK 1020	m			25,00
						0,00
	102	Mini-canal TMK 1020	m	1,0000	25,00	25,00
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
23	Pretul firmei	Panou "Bapra-1/2GSM"	buc			2 280,00
						0,00
	20	Panou "Bapra-1/2GSM"	buc	1,0000	2 280,00	2 280,00
24	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc			850,00
						0,00
	201	Acumulator 12 V	buc	1,0000	850,00	850,00
25	62012	Avertizoare ИПК-9	buc			57,00
						0,00
	202	Avertizoare ИПК-9	buc	1,0000	57,00	57,00
26	600083	Avertizoare ИИП-1	buc			71,25
						0,00
	203	Avertizoare ИИП-1	buc	1,0000	71,25	71,25
		2.2. Sistemul de paza				
27	Pretul firmei	Panou pentru 4 zone PC-585	buc			1 282,50
						0,00
	204	Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	1 282,50	1 282,50
28	Pretul firmei	Box	buc			350,00
						0,00
	205	Box	buc	1,0000	350,00	350,00
29	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc			850,00
						0,00
	206	Acumulator 12V	buc	1,0000	850,00	850,00
30	Pretul firmei	Modul GSM GSS-02	buc			1 638,75
						0,00
	207	Modul GSM GSS-02	buc	1,0000	1 638,75	1 638,75

1	2	3	4	5	6	7
31	Pretul firmei	Modul PC5204	buc			983,25 0,00
	208	Modul PC5204	buc	1,0000	983,25	983,25
32	Pretul firmei	Avertizoare CMK-1	buc			28,50 0,00
	209	Avertizoare CMK-1	buc	1,0000	28,50	28,50
33	Pretul firmei	Avertizoare LC 102 PIGBS	buc			380,48 0,00
	30	Avertizoare LC 102 PIGBS	buc	1,0000	380,48	380,48
34	Pretul firmei	Sonerie SA-913F	buc			106,87 0,00
	301	Sonerie SA-913F	buc	1,0000	106,87	106,87
35	Pretul firmei	Releu RM-1	buc			100,00 0,00
	303	Releu RM-1	buc	1,0000	100,00	100,00
36	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc			850,00 0,00
	304	Acumulator 12V	buc	1,0000	850,00	850,00

Administrator S.R.L. “Serpavis”

Sergiu Popovici

**Reconstructia sursei autonome
de alimentare cu caldura (SAAC)
a Gimnaziului "Ion Vatamanu"
din sat.Pirlita, r-nul Ungheni N
11/18--AIT/AAG1.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6
SAAC. Semnalizarea incendiu si paza**

Valoarea de deviz 26 920,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea incendiu				
1	10-08-001-02	Concentrator: bloc de baza Bapra-1/2	buc	1,00	1 367,40 1 365,00	1 367,40 1 365,00
2	10-01-039-06	Acumulator EN-54	buc	1,00	70,00 70,00	70,00 70,00
3	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИПК-9	buc	3,00	35,90 35,00	107,70 105,00
4	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc	1,00	72,40 70,00	72,40 70,00
5	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,08	455,00 455,00	36,40 36,40
		<i>Total</i>	Lei			1 653,90
		Total Semnalizarea incendiu Inclusiv salariu				1 653,90 1 646,40
		1.2. Sistemul de paza				
6	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze PC-585	buc	1,00	389,35 385,00	389,35 385,00

1	2	3	4	5	6	7
7	10-06-037-08	Box	buc	1,00	41,35 38,15	41,35 38,15
8	10-08-001-02	Concentrator: modul GSS-02	buc	1,00	1 367,40 1 365,00	1 367,40 1 365,00
9	10-08-001-05	Aparate receptoare: Modul PC5204	buc	1,00	211,95 210,00	211,95 210,00
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic CMK-1	buc	3,00	35,00 35,00	105,00 105,00
11	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: LC 102 PIGBSS	buc	1,00	35,00 35,00	35,00 35,00
12	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,08	455,00 455,00	36,40 36,40
13	08-01-080-1	Releu RM-1	buc	2,00	50,42 39,55	100,85 79,10
14	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SA-913F	buc	1,00	35,00 35,00	35,00 35,00
15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСЭнг-FRLS	100 m	0,19	1 660,26 1 486,58	315,45 282,45
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu KBBΓнг-LSLTx	100 m	0,18	1 659,72 1 487,50	298,75 267,75
17	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	1,00	70,00 70,00	70,00 70,00
18	10-01-038-08	Mini-canal TMK1020	m	31,00	30,30 27,30	939,30 846,30
19		Materiale	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
20	590-4000	Cablu КПСЭнг-FRLS-2x2x0.2	m	19,00	3,14 0,00	59,66 0,00
21	590-4002	Cablu KBBΓнг-LSLTx-4*1.0	m	18,00	11,00 0,00	198,00 0,00
22	24566	Mini-canal TMK 1020	m	31,00	25,00 0,00	775,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 978,46
		Total Sistemul de paza Inclusiv salariu				4 978,46 3 755,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 632,36
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 215,35
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			20,65
		<i>Total</i>				7 868,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 105,18
		<i>Total</i>				11 973,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			239,47
		<i>Total</i>				12 213,01
		<i>TVA</i>	20 %			2 442,60
		<i>Total</i>				14 655,61
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				14 655,61 5 401,55
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
23	Pretul firmei	Panou "Bapra-1/2GSM"	buc	1,00	<u>2 280,00</u> 0,00	<u>2 280,00</u> 0,00
24	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	1,00	<u>850,00</u> 0,00	<u>850,00</u> 0,00
25	62012	Avertizoare ИПІК-9	buc	3,00	<u>57,00</u> 0,00	<u>171,00</u> 0,00
26	600083	Avertizoare ИПІР-1	buc	1,00	<u>71,25</u> 0,00	<u>71,25</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 372,25
		Total Semnalizarea incendiu Inclusiv salariu				3 372,25
		2.2. Sistemul de paza				
27	Pretul firmei	Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,00	<u>1 282,50</u> 0,00	<u>1 282,50</u> 0,00
28	Pretul firmei	Box	buc	1,00	<u>350,00</u> 0,00	<u>350,00</u> 0,00
29	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	1,00	<u>850,00</u> 0,00	<u>850,00</u> 0,00
30	Pretul firmei	Modul GSM GSS-02	buc	1,00	<u>1 638,75</u> 0,00	<u>1 638,75</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
31	Pretul firmei	Modul PC5204	buc	1,00	983,25 0,00	983,25 0,00
32	Pretul firmei	Avertizoare CMK-1	buc	3,00	28,50 0,00	85,50 0,00
33	Pretul firmei	Avertizoare LC 102 PIGBS	buc	1,00	380,48 0,00	380,48 0,00
34	Pretul firmei	Sonerie SA-913F	buc	1,00	106,87 0,00	106,87 0,00
35	Pretul firmei	Releu RM-1	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
36	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	1,00	850,00 0,00	850,00 0,00
		Total	Lei			6 727,35
		Total Sistemul de paza Inclusiv salariu				6 727,35
		Total	Lei			10 099,60
		Achizitii de depozitare	1,2 %			121,20
		Total				10 220,80
		TVA	20 %			2 044,16
		Total				12 264,96
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 264,96

		Total	Lei		26 920,57
		Total deviz:			26 920,57
		Inclusiv salariu			5 401,55

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici